



AVISO Nº 05/2025
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COTAÇÃO DE PREÇOS
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: Aquisição de material de consumo/limpeza, destinados a atender a demanda do Consórcio, de acordo com as condições e especificações estabelecidas.

COTAÇÃO DE PREÇOS – MATERIAL DE CONSUMO/LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA PVC, ÁGUA SANITÁRIA, BASE HIPOCLORITO SÓDIO, MÍNIMO 2% CLORO ATIVO, EMBALAGEM EM PVC, CAPACIDADE DE 1 LITRO, EMBALAGEM CAIXA COM 12 UND. (SIMILAR OU IGUAL A MARCA YPÊ/ QBOA BRILUX)	CX	6		
2	ÁLCOOL EM GEL, 1 LITRO, ÁLCOOL 70%. GEL PARA HIGIENIZAR AS MÃOS AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSEPTICA.	UND	6		
3	BORRIFADOR PLÁSTICO 330ML.	UND	6		
4	CERA LIQUIDA, PARA PISO PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5% NA CATEGORIA PRONTO USO, NA COR INCOLOR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 750ML, CX C/ 12 UND. (SIMILAR OU IGUAL A MARCA BRAVO).	CX	3		
5	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 1 LITRO, CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES. ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS, FRAGRÂNCIA SUAVE. CX C/ 12 UND. (SIMILAR OU IGUAL A MARCA LYSOFORM/AZULIM)	CX	12		
6	DESODORIZADOR AMBIENTAL, AROMATIZANTE, AEROSOL NA FRAGRÂNCIA SUAVE, INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMÍNIO COM CONTEÚDO DE 360ML. (SIMILAR OU IGUAL A MARCA BOM AR)	UND	12		
7	DETERGENTE NEUTRO LÍQUIDO, CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, BICO DOSADOR. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONADO SÓDIO LINEAR, ALQUIL BEZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER	CX	2		



	SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALADO EM CAIXA COM 24 UNIDADES.				
8	ESPONJA DE AÇO, LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM SACOS COM 08 UNIDADES. NA ROTULAÇÃO DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	DZ	3		
9	ESPONJA DUPLA FACE, ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR AMARELA COM VERDE. NA ROTULAÇÃO DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	DZ	6		
10	FLANELA MICROFIBRA 60 CM X 40 CM ,100% ALGODÃO PARA USO GERAL, BAINHA PADRONIZADA, NA ROTULAÇÃO DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	12		
11	LIMPA CERÂMICAS, REJUNTES E AZULEJOS, UTILIZADO PARA REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DIFICEIS CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO (SIMILAR OU IGUAL A MARCA AZULIM)	CX	2		
12	LIMPA VIDROS, EMBALAGEM COM 500ML, IDEAL PARA LIMPEZA DE VIDROS, ESPELHOS, TELAS DE TV E COMPUTADORES, PARA-BRISAS, SUPERFÍCIE DE AÇO INOX, BANDEJAS PLÁSTICAS, MESAS E BALCÕES. EMBALADOS EM CAIXAS DE 12 UND. (SIMILAR OU IGUAL A MARCA VEJA)	CX	02		



13	LUSTRA- MÓVEIS, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 500 ML, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO),COMPOSTOCERA, SILICONE, SOLVENTE,EMULSIFICANTE,CONSERVANTE,SEQUEST RANTE, PERFUME SUAVE E ÁGUA. (SIMILAR OU IGUAL A MARCA AZULIM/ DESTAC)	UND	6		
14	LUVA DE LÁTEX 100% NATURAL, COM PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE, PUNHO LONGO DE APROXIMADAMENTE 15 CM, ESPESSURA 0,40MM, NA ROTULAÇÃO DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.TAM M	PAR	6		
15	PANO DE CHÃO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE 100% ALGODÃO, ALVEJADO UNIFORMEMENTE, TAMANHO APROXIMADO 75 X 45 CM, COSTURADO/FECHADO TIPO SACO, ESTERILIZADO E LIVRE DE QUALQUER TIPO DE IMPUREZA E CONTAMINAÇÃO. NA ROTULAÇÃO DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	12		
16	PANO PARA COPA, PANO DE PRATO EM TECIDO ENCORPADO E ABSORVENTE, 100 % ALGODÃO, APROXIMADAMENTE 50X85 CM. NA ROTULAÇÃO DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	12		
17	PAPEL HIGIÊNICO EMBALAGENS COM 4 ROLOS DE 30 M. PAPEL DE FOLHA SIMPLES, 100% DE FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GOFRADO, NEUTRO, COR BRANCO . EMBALADOS COM FARDO 16 UND. (SIMILAR OU IGUAL A MARCA PERSONAL)	FD	7		
18	PEDRA SANITÁRIA - KIT 48 UNIDADES, 25GR CADA. PEDRA SANITÁRIA - DETERGENTE SANITÁRIO ESPECIALMENTE ELABORADO PARA VASO SANITÁRIO. AROMAS: FLORAL, JASMIN, LAVANDA , EUCALIPTO. QT.: 48 SACHÊS DE 25G SORTIDOS	KIT	6		
19	RODO PLÁSTICO PARA PISO MEDINDO APROX.40CM X 3CM X 3CM, BORRACHA EM EVA DUPLA FIXA, COM SUPORTE DE ROSCA PLÁSTICO REBITADO, CABO DE MADEIRA PINNUS PLASTIFICADO, COM ROSCA PLÁSTICA NA PONTEIRA. NA ROTULAÇÃO DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. (SIMILAR OU IGUAL A MARCA MULTIUSO)	UND	6		



20	RODO TWISTER, DE 48CM DE LARGURA, CORPO DE ALUMÍNIO E BORRACHA EM EVA CABO DE ALUMÍNIO RETRÁTIL COM ALCANCE DE ATÉ 1,40M DE ALTURA. NA ROTULAÇÃO DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	UND	5		
21	SABÃO BARRA AZUL 200 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM 05 UNIDADES. (SIMILAR OU IGUAL A MARCA YPÊ)	PCT	2		
22	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM COM 500 GR, COM TENOSATIVO BIODEGRADÁVEL, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO BRANQUEADOR ÓPTICO, EXCELENTE RENDIMENTO, EFICIENTE ECONÔMICO. PERFUMADO USO GERAL.	PCT	6		
23	VASSOURA PIAÇA, TIPO LEQUE, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE 40 CM NA	UND	6		
24	VASSOURA, COM CERDAS EM NYLON, CABO DE MADEIRA REVESTIDO PLASTIFICADO, BASE RETANGULAR MEDINDO 40CM, COM CERDAS PLUMADAS PARA TODOS OS TIPOS DE PISO. NA ROTULAÇÃO DEVE CONTER NOME DO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO. (SIMILAR OU IGUAL A MARCA MULTIUSO).	UND	6		
25	AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, CARIMBO DE INSPEÇÃO, PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.	KG	15		
26	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO; APARÊNCIA: PÓ HOMOGÊNEO, FINO; COR: VARIANDO DO CASTANHO CLARO AO CASTANHO ESCURO; SABOR E CHEIROS PRÓPRIOS;. EMBALAGEM CONTENDO DE 250 GRAMAS, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS. SIMILAR OU SUPERIOR: PILÃO, MARATÁ OU PURO	PCT	36		



27	LEITE, EM PÓ INTEGRAL, TRADICIONAL, EMBALAGEM: PACOTE COM NO MÍNIMO 400 G, A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	UND	8		
28	SACO P/ LIXO 15 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.	PCT	12		
29	SACO P/ LIXO 30 LITROS , COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE.	PCT	10		
30	SACO P/LIXO 200 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, COR PRETO.	PCT	10		
31	SACO P/ LIXO 60 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, COR PRETO.	PCT	10		
32	ESCOVA DE ROUPA /LIMPEZA	UND	4		
33	GUARDANAPOS DE PAPEL COM 50 UNIDADES BRANCO TRADICIONAL. TAMANHO APROXIMADO: 20CM X 23CM, FARDO C/ 30 UND, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	FD	01		
34	COPO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180 ML, EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PACOTE COM 100 UNIDADES. CX C/ 2.500 UNDS, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	CX	02		
35	COPO PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIPROPILENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 75 GRAMAS E DE ACORDO COM A NORMA NBR 14.865/2005, PACOTE COM 100 UNIDADES. CX C/ 5.000 UNDS, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	CX	02		
36	LIXEIRAS CAPACIDADE 10LTS	UND	10		
37	SABONETE LÍQUIDO embalagem de 1 LITROS, CONCENTRADO, PEROLADO, PRONTO PARA USO, FRAGRÂNCIA SUAVE, ANTIALÉRGICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	UND	12		
38	PILHA ALCALINA TIPO AA,DE ZINCO CARBONO CARTELA COM 4 UND, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	CAR	10		



39	PILHA PALITO, ALCALINA TIPO AAA, CARTELA C/4UND, ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	CAR	10		
40	ESPANADOR DE PÓ PENA DE PERU 52 Cm Tira Poeira Pó	UN	06		
41	BALDE ESPECIAL CAVIDADE PARA MÃO COM ALÇA PLÁSTICO 12 LITROS.	UN	06		

O Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de promover processos transparentes em face das contratações DIRETAS através de DISPENSA DE LICITAÇÃO com fundamento no Art. 75, II da Lei Nº 14.133/21, torna público que realizará Chamamento Público para convocação de Pessoas Jurídicas para apresentarem propostas para os produtos supracitados, conforme especificações e quantidades estabelecidas abaixo:

Prazo para recebimento de proposta é até 22/05/2025. Através do e-mail: licitacoesdsirece@gmail.com ou pessoalmente na sede do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê, junto ao Departamento de Administração, localizado na Rua Mato Grosso, 51, Bairro Fórum, Irecê-Bahia, horário de 08:00h às 14:00h.



AOS INTERESSADOS:

A PROPOSTA À PRESENTE COTAÇÃO DE PREÇOS DEVERÁ CONTER, MINIMAMENTE:

- a) Nº do processo constante no cabeçalho dessa cotação
- b) CNPJ e Razão Social do estabelecimento/empresa/prestador;
- c) Endereço completo do estabelecimento/empresa/prestador;
- d) Telefones de contato, e número de Fax, se houver;
- e) Endereço Eletrônico (e-MAIL);
- f) Prazo de validade da proposta de preços (mínimo de 60 dias);
- g) Nome, carimbo e assinatura de representante e/ou responsável pela proposta de preços apresentada;
- h) TODOS OS PRODUTOS PROPOSTOS DEVERÃO CONTER A INDICAÇÃO DE MARCA E MODELO OFERTADO, E ATENDER À DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES NESTE DOCUMENTO.

OBSERVAÇÃO: Para todos os preços e valores propostos, entende-se estarem inclusos os custos, impostos e fretes (Preço CIF). Solicitamos, por gentileza, que nos seja dado **retorno no prazo máximo de 03 dias úteis.**